_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 01/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo n.º

2024.110215.23624 – EMSERH. O Presidente da Empresa Maranhense de Serviços

Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º 976.615.203-

97, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA DE LICITAÇÃO,

nos termos do art. 29, IV, da Lei Federal n.º 13.303/2016 e do art. 175, IV, do

RILC/EMSERH/2024, cujo objeto trata de contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de saúde em exames de eletroencefalograma incluindo aparelho

em comodato, manutenção, insumos, equipe técnica para atender à demanda da

Casa Tea Adolescente e Adulto. Contratada: M. L. NEURO SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA, CNPJ n.º 44.928.643/0001-90, Representante Legal: Maria Letícia Vale

Figueiredo, CPF n.º 026.921.493-35. Valor Total Contratado: R$ 244.800,00

(duzentos e quarente e quatro mil e oitocentos reais). Prazo de vigência:  12 (doze)

meses, contados a partir da data da sua assinatura, conforme previsto no

Regulamento Interno de Licitações e Contratos/EMSERH. Unidade Orçamentária:

21202 – EMSERH; Natureza da Despesa: 4 - 03 -  02 – 02- 49 – Serviços de Exames

Neurológicos. Publique-se.

São Luís – MA, 02 de janeiro de 2025.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH –

Matrícula nº 11.748